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Kolejna edycja konkursu BASF dla uczniów
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BASF organizuję w Polsce kolejną edycję akcji
edukacyjnej Chemgeneration dla uczniów w wieku 14-18 lat. Celem jest zainteresowanie
ich naukami ścisłymi i ich wpływem na otaczający świat. Akcja „Bohaterowie przyszłości”
polega na zidentyfikowaniu przez młodzież szkolną problemu oraz rozwiązaniu go
metodami naukowymi.

Cel kampanii na 2015 r. to również podniesienie świadomości uczniów gimnazjów i szkół średnich
w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz atrakcyjności nauk ścisłych.

Rywalizować będą uczniowskie zespoły. W skład zespołu może wejść maksymalnie pięciu uczniów
i jeden nadzorujący ich nauczyciel. Grupy mają przeprowadzić badanie naukowe i opracować
innowacyjne, zrównoważone rozwiązanie dla problemu istniejącego w lokalnej społeczności.
Problemem tym może być marnowanie energii w szkole lub nadmierna produkcja odpadów. Chodzi
o to, aby do rozwiązania problemu użyć naukowych metod.

Po pierwsze uczniowie muszą odkryć, na czym polega problem, następnie poddać go analizie
i zbadać możliwe opcje rozwiązania. Artykuły zamieszczone w podręcznikach dotyczących
zrównoważonego rozwoju, dostępne także dla nauczycieli w formie materiałów edukacyjnych,
pomogą im w poznaniu wielu aspektów zrównoważonego rozwoju. Po fazie planowania uczniowie
muszą zastosować teorię w praktyce i wdrożyć przyjazne środowisku rozwiązanie. Pracę trzeba
udokumentować zdjęciami i krótkim filmem, przedstawiającymi odkryty problem, działania
ukierunkowane na znalezienie rozwiązania oraz zastosowane metody naukowe.

Aby pomóc uczniom i nauczycielom w przygotowaniu się do konkursu BASF opracował materiały
edukacyjne w postaci podręczników i planów lekcyjnych.

Zwycięzcy otrzymają nagrody. Najlepszy zespół (uczniowie plus nadzorujący nauczyciel chemii)
dostaną tablety. Poza tym szkoła, w której uczą się zwycięzcy wzbogaci się o tablicę multimedialną
oraz rzutnik multimedialny. Nagroda dla drugiego i trzeciego zespołu to także tablety. Przyznana
zostanie dodatkowo nagroda publiczności: prezentacje i filmy dostarczone w ramach konkursu
zostaną bowiem opublikowane na stronie CHEMGENERATION.COM, a odwiedzający ją będą mogli
głosować. Film, który uzyska najwięcej głosów otrzyma nagrodę publiczności w postaci tabletów.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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